8 Daarom wordt nu de conclusie bewezen: Als het handelen van rechtvaardige mensen al zonde is, zoals onze zevende conclusie zegt, hoeveel te meer het handelen van mensen die niet eens rechtvaardig zijn. De rechtvaardigen echter zeggen met het oog op hun handelen: "Ga niet in het gericht met uw knecht, Heer, want voor u zal geen levend wezen gerechtvaardigd worden". Zo zegt ook de apostel in Gal. 3: "Zij die vertrouwen op het handelen volgens de wet, zijn onder de vloek". Nu is al het [goede] handelen van de mens handelen volgens de wet. En die vloek betreft niet dagelijkse zonden, dus vloeien uit het handelen volgens de wet slechts doodzonden voort. Ten derde staat in Rom. 2: "U leert dat men niet stelen mag en u steelt zelf". Augustinus licht dit toe: "Natuurlijk weten ze dat ze zelf dieven zijn, ook al beoordelen zij anderen als dieven en stellen ze hen in het openbaar aan de kaak."

9 4. Opera Dei, ut semper sint deformia, malaque videantur, vere tamen sunt merita immortalia.

10 OPera Dei esse deformia, patet per illud Esa. 53. Non est ei species neque decor,²² Et 1. Reg. 2. Dominus mortificat et vivificat, deducit ad inferos et reducit.²³ Hoc sic intelligitur, quod Dominus humiliat et perterrefacit nos Lege et conspectu peccatorum nostrorum, ut tam coram hominibus quam | coram nobis videamur esse nihil, stulti, mali, imo vere tales sumus. Quod WA 357 cum agnoscimus atque confitemur, nulla in nobis est species neque decor, sed vivimus in abscondito Dei²⁴ (id est, in nuda fiducia misericordiae eius) in nobis habentes responsum peccati, stulticiae, mortis et inferni, Iuxta illud Apostoli, 2. Corinth. 6. Quasi tristes, semper autem gaudentes, quasi mortui, et ecce vivimus.²⁵ Et hoc est, quod Esaias ca. 28. vocat, opus alienum Dei, ut operetur opus suum²⁶ (id est, nos humiliat in nobis, desperantes faciens, ut exaltet in sua misericordia, sperantes faciens), Sicut Hab. 3. Cum iratus fueris, misericordiae recordaberis.²⁷ Talis ergo homo sibi displicet in omnibus operibus suis, nullum decorem, sed solam suam deformitatem videt. Imo etiam foris facit, quae aliis stulta et deformia videntur.

11 Fit autem deformitas illa in nobis vel a Deo flagellante, vel a nobis ipsis accusando, Iuxta illud 1. Corinth. 11. Si nos ipsos iudicemus, non, utique iudicemur a Domino.²⁸ Hoc est, quod Deut. 32. Iudicabit Dominus populum suum, et in servis suis deprecabitur.²⁹ Sic itaque opera deformia, quae Deus in nobis operatur (id est, humilia et timorata) sunt vere immortalia³⁰ quia humilitas et timor Dei est totum meritum.